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Ukol: Analyza rozdéleni proménn

1. Vytvorte pro kazdou z proménnych (Proménna

2. Pro kazdy boxplot urcete a vypiste nasleduijici Ci
- dolIni kvartil (Q1)

- median (Q2)
- horni kvartil (Q3)
- mezikvartilové rozpéti (IQR)

3. Urcete dolni a horni mez pro odlehlé hodnoty:
- Dolnimez=Q1-1.5xIQR
-Hornimez=Q3 + 1.5 xIQR

4. Vyhledejte a oznacte odlehlé hodnoty.

5. Existuji u nich i extrémni hodnoty? Jak jsou defi

6. Doplnte, pro lepsi vizualizaci rozdéleni dat, také

7. Zkuste vystihnout zpUsoby zachyceni tvaru rozd

6. Diskutujte rozdily v rozdéleni jednotlivych prom

Poznamka: Pokud vase verze Excelu nepodporuje boxpl
tyto meze.
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ych pomoci boxplotu v Excelu

1, 2, 3) samostatny boxplot.
selné charakteristiky:

novany?

vhodny sloupcovy diagram Cetnosti.

éleni dat v obou vyzualizacich.

iénnych — tvar, symetrie, prfitomnost extrémnich hodnot.

lot primo, pouzijte graf typu 'krabicovy a vousovy graf' nebo se drzte rucniho vypo









¢tu hranic a oznaceni hodnot mimo




/Korelaénl' analyza vyvoje cen trojice akc

K dané tabulce uzaviracich cen tfi akcii vytvorte

a) (jeden) spole¢ny spojnicovy graf vyvoje vSech tfi cen v ¢ase, ve vh
b) (tfi) bodové grafy vSech dvojic doplnéné o spojnici trendu,

c) krabicové diagramy,

d) tabulku korelaénich koeficientd (3x3), pomoci podminéného forn

Q’/sledky (vzajemny vztah po dvojicich) diskutujte.

Monday, March 11, 2024 842 K¢ 620 K¢ 949 K¢

625 K¢
Tuesday, March 12, 2024 856 K¢ 620 K¢ 948 K¢ -
HHHHH 880 KE 622 K¢ 952 K¢ 620 KE
Thursday, March 14,2024 893 K& 607 K¢ 947 K¢ (
Friday, March 15,2024 871K& 623K& 970 K¢ 615 KE
O
Monday, March 18,2024 895 K¢ 623 K¢ 980 K¢ 3 10K
— C
Tuesday, March 19, 2024 889 K¢ 623 K¢ 994 K¢ 2
HHHHHHHHHHHH ] 890 KE 618 K¢ 991 K¢ ~
Thursday, March 21,2024 836 KE  620KE 1,004 K& 605 K&
Friday, March 22,2024 835 K¢ 621 K¢ 1,014 K¢
Monday, March 25, 2024 829 K¢ 620 K¢ 1,015 K¢ 600 K&
Tuesday, March 26, 2024 833 K¢ 620 K¢ 1,014 K¢
HHHHHHHHH T 854 KC 600 K¢ 1,030 K¢
Thursday, March 28,2024 837K  610KE 1,042 K& % '“820 .

Tuesday, April 02, 2024 834 K¢ 614 K¢ 1,057 K¢
HitH I 826 KC 618 K¢ 1,056 K¢
Thursday, April 04,2024 836 K¢ 614 KE 1,066 K¢
Friday, April 05, 2024 835 K¢ 608 K¢ 1,055 K¢
Monday, April 08,2024 832 K¢ 617 KE 1,076 K¢
Tuesday, April 09, 2024 842 K¢ 612 K¢ 1,079 K¢
HEHHH S 859 KE 618 KE 1,093 K¢
Thursday, April 11, 2024 860 K¢ 618 K¢ 1,077 K¢






1050 K¢

950 K¢

850 K¢

750 K¢

650 K¢

550 K¢
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iodném formatu a s legendou,

1atovani tabulku vhodné barevné zprehlednéte.

Bodovy graf a spojnice trendu
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830 K¢ 840 K¢ 850 K¢ 860 K& 870 Ké 880 K¢

CEZ

890 K¢

900 K&



VYVOJ KURZU AKCIi
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Tabulka korelacnich koeficie
CEZ

CEZ
CZGroup
Erste
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